



خبر



ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران وارد فاز اجرایی شد

بر اساس اعلام وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای تأمین یک میلیون واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن، وزارت کار در تلاش است تا کمک ویژه‌ای به جامعه کارگری صورت گیرد و کارگران نیز صاحبخانه شوند.

به گزارش ایسا، در راستای ساخت مسکن کارگری دی ماه سال ۱۳۹۸ تفاهمنامه ساخت ۲۰۰ هزار واحد مسکونی برای کارگران، بازنشستگان و مستعمری بگیران میان وزیران تعاون، کار و رفاه اجتماعی و راه و شهرسازی به امضا رسید. مدتی بعد تفاهمنامه ساخت ۲۰۰ هزار

واحد مسکونی در جوار شهرک‌های صنعتی میان اتاق تعاون و وزارت راه و شهرسازی منعقد شد که بر این اساس برنامه ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی شامل ۲۰۰ هزار واحد توسط اتاق تعاون ایران و ۲۰۰ هزار واحد توسط تعاونی‌ها صورت خواهد گرفت.

طبق آخرین گزارش‌ها عملیات اجرایی ساخت ۴۰۰ هزار واحد مسکونی ویژه کارگران در استان‌های مختلف کشور آغاز شده و سالانه طراحی و اجرای حدود ۱۵۰ هزار واحد مسکونی باید انجام گیرد.

بر اساس اعلام معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی سرجمع هدف‌گذاری تعاونی‌ها در ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن ۴۰۰ هزار واحد مسکونی طی چهار سال است که ۲۰۰ هزار واحد را معاونت تعاون برای بخش کارگری تعهد کرده و ۲۰۰ هزار واحد دیگر نیز توسط اتاق تعاون ایران ساخته و تحویل خواهد شد.

سیدصورت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در روزهای اخیر از دغدغه تأمین مسکن کارگران خبر داد و گفت: در تلاشیم تا در موضوع تعهد دولت سیزدهم مبنی بر تأمین یک میلیون واحد مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن کمک ویژه‌ای صورت گیرد تا کارگران نیز صاحبخانه شوند.

آنتور که وی گفته وزارت کار درصدد است تا در حوزه مسکن کارگری گام‌های مؤثری برداشته شود به همین منظور از وزارت راه و شهرسازی، سایر دستگاه‌ها و بانک‌های عامل برای حضور در جلسه‌ای به همین منظور دعوت کرده‌ایم تا گفت‌وگو کنیم.

وزیر کار ابزار امیدواری کرد در بحث ساخت سالانه یک میلیون واحد مسکونی که برای آحاد مختلف جامعه پیش‌بینی شده است، کمک ویژه‌ای به جامعه کارگری در حوزه مسکن انجام شود.

پیش از این معاونت امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بهره‌برداری هزارو ۳۰۰ واحد مسکونی در قالب نهضت ملی مسکن خبر داده و گفته بود: بر اساس تفاهمنامه‌ای که امضا شده سهم بخش تعاون ۴۰۰ هزار واحد مسکونی بوده که احداث ۶۲ هزار واحد آن آغاز شده و نخستین واحدهای مسکونی در قالب تعاونی‌های نهضت ملی مسکن به تعداد هزارو ۳۰۰ واحد آماده افتتاح و بهره‌برداری شده است. در حال حاضر در قالب صنعت‌شهرها و نواحی و شهرک‌های صنعتی برای بیش از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در سراسر کشور زمین تأمین شده است.

تدوین ۸۰۰ استاندارد شایستگی ارزشیابی مبتنی بر چهارچوب صلاحیت حرفه‌ای

سازمان فنی و حرفه‌ای کشور در دولت سیزدهم دستاوردهای چشمگیری داشته که شامل تدوین ۸۰۰ استاندارد شایستگی ارزشیابی مبتنی بر چهارچوب صلاحیت حرفه‌ای و تغییر رویکرد سازمان از آموزش شغلی به آموزش شایستگی محور مبتنی بر سند حرفه‌ای به منظور ایجاد بستر لازم برای اجرای قانون نظام جامع آموزش تربیت فنی و حرفه‌ای و مهارتی بوده است.

اجرای طرح مهارت‌افزایی برای ۵۰۰ هزار نفر از دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها

همچنین اجرای طرح مهارت‌افزایی برای ۵۰۰ هزار نفر از دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی (موسوم به طرح نخلستان) در قالب یک هزار و ۲۳۷ استاندارد مهارتی دانش‌بنیان با همکاری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و اجرای طرح مهارت‌افزایی ۵۰۰ هزار نفر از دانشجویان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی (موسوم به طرح آموزش هیبریدی) از دیگر برنامه‌های این دولت بوده است.

شناسایی و معرفی بالغ بر ۴۷۲ شغل مهارت‌محور کم‌سرمایه‌بر

برای معرفی مشاغل مهارت‌محور کم‌سرمایه‌بر نیز سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای اقدام به برگزاری نمایشگاه مشاغل مهارت‌محور کم‌سرمایه‌بر در ۳۰ استان، شناسایی و معرفی بالغ بر ۴۷۲ شغل مهارت‌محور کم‌سرمایه‌بر و تهیه ۱۰۰ کلیپ ۲ تا ۵ دقیقه‌ای معرفی مشاغل مهارت‌محور کم‌سرمایه‌بر کرده است.

اجرای طرح مهارت‌آموزی مشاغل کم‌سرمایه‌بر برای مددجویان

در همین راستا اجرای طرح مهارت‌آموزی مشاغل مهارت‌محور کم‌سرمایه‌بر ویژه کمیته امداد حضرت امام خمینی (ره) نیز به منظور اشتغال‌پذیری برای ۵۰۰ هزار نفر از مددجویان آغاز شده است.

دیپلماسی مهارت با آموزش کارجویان سازمان فنی و حرفه‌ای کشور

سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور با هدف توسعه همکاری‌های بین‌المللی با کشورها و سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در حوزه مهارت، اقدام به برگزاری برنامه‌های مختلف کرده است. در همین راستا کمیته سیاست‌گذاری امور بین‌الملل تشکیل شده و تدوین ۲۵ اولویت برای توسعه همکاری‌های بین‌المللی و ساماندهی ۲۹ سند همکاری بین‌المللی صورت گرفته است. داده‌ها نشان می‌دهد، می‌توان به برنامه دو ساله سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای نمره قبولی داد، چراکه از تابستان سال ۱۴۰۰ تا تابستان سال ۱۴۰۲، ۵۷ درصد از مهارت‌آموزان یا در شغلشان تثبیت یا جذب بازار کار شده‌اند. از آن سو تعداد مهارت‌آموزان نیز با افزایش مواجه شده است. همه این موارد یادآور این گزاره است که با توسعه مراکز مهارت‌آموزی، اشتغال‌زایی پایدار نیز افزایش می‌یابد.

بر اساس داده‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، ۳۸۹ هزار و ۴۹۵ مهارت‌آموز در بازه زمانی تابستان سال ۱۴۰۰ تا تابستان سال ۱۴۰۲ در مراکز غیردولتی یا همان آموزشگاه‌های آزاد وابسته به بخش خصوصی آموزش‌های مهارتی را فراگرفته‌اند

۵۰۰

هزار نفر

در دو سال اخیر ۵۰۰ هزار مهارت‌آموزان دانش‌آموختگان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی (موسوم به طرح نخلستان) در قالب یک هزار و ۲۳۷ استاندارد مهارتی دانش‌بنیان آموزش‌های مهارتی را فراگرفته‌اند



عکس: ایران

شناسایی بیش از ۴۷۲ شغل مهارت‌محور کم‌سرمایه‌بر

سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در دو سال اخیر بالغ بر ۴۷۲ شغل مهارت‌محور کم‌سرمایه‌بر را شناسایی و آنها را وارد فاز اجرایی کرده است.

مهارت‌آموزی یک میلیون نفر در دولت سیزدهم

ایجاد اشتغال پایدار برای ۵۲۰ هزار مهارت‌آموز

در دولت سیزدهم تعداد مهارت‌آموزان در مراکز دولتی ۱۶ درصد و در مراکز آزاد ۱۸ درصد افزایش یافته‌اند

گزارش

روستاییان، عشایر، دانش‌آموزان، دانشجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی، شاغلان، پناهندگان و اتباع خارجی آموزش‌های مهارتی ارائه کرده‌اند.

مهارت‌آموزی ۳۸۹ هزار نفر در آموزشگاه‌های آزاد وابسته به بخش خصوصی

بر اساس داده‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، ۳۸۹ هزار و ۴۹۵ مهارت‌آموز در بازه زمانی تابستان سال ۱۴۰۰ تا تابستان سال ۱۴۰۲ در مراکز غیردولتی یا همان آموزشگاه‌های آزاد وابسته به بخش خصوصی آموزش‌های مهارتی را فراگرفته‌اند. گزارش سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای نشان می‌دهد داده‌های ارائه شده از عملکرد دو ساله این سازمان با افزایش مواجه شده و در نوشتار پیشین به آن اشاره شده است.

به‌عنوان متولی اصلی آموزش‌های غیررسمی در کشور، زیر نظر وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار دارد که در دولت سیزدهم با توسعه چتر آموزشی، آموزش‌های مهارتی را به کارجویان ارائه کرده است.

مهارت‌آموزی ۵۶۹ هزار نفر در آموزشگاه‌های سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای

مراکز دولتی در دولت سیزدهم به ۵۶۹ هزار و ۴۴۰ نفر از اقشار مختلف کارجویان، کارکنان وظیفه نیروهای مسلح، زندانیان، معاندان بهبودیافته و متجاهر، افراد دارای معلولیت، زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست،

جدیدترین داده‌های آماری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نشان از کاهش آمار مقرر بگيران بیمه بیکاری تا پایان سال ۱۴۰۱ دارد که در میان افراد مقرر بگيران این نوع بیمه، بیش از ۶۳ هزار و ۹۳۳ نفر از زنان تشکیل می‌دهند.

به گزارش آتیه آنلاین، تعداد مقرر بگيران بیمه بیکاری تا پایان سال گذشته حدود ۱۷۵ هزار و ۳۹۱ نفر بودند که ۱۱۱ هزار و ۴۵۸ نفر از آنان مرد و ۶۳ هزار و ۹۳۳ نفر زن هستند. این جامعه از زنان و مردان بیکار اکنون به دلایل مختلف ناشی از بیکاری، از سازمان تأمین اجتماعی، مقرر بیمه بیکاری دریافت می‌کنند. کاهش جامعه آماری مقرر بگيران بیمه بیکاری در آمارهای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به طور کامل مشهود است به

از رشد ۱۸ درصدی همراه بوده است. به عبارتی تا قبل از تابستان سال ۱۴۰۰ سقف مهارت‌آموزی تعداد مهارت‌آموزان در مراکز آموزش دولتی وابسته به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای حدود ۴۹۰ هزار نفر بود و حالا این میزان با رشد ۱۶ درصدی مواجه شده است. تعداد مهارت‌آموزان مراکز مهارت‌آموزی بخش خصوصی نیز تا قبل از تابستان سال ۱۴۰۰، ۳۲۹ هزار نفر بوده که حالا این تعداد به ۳۸۹ هزار مهارت‌آموز رسیده است. نکته قابل تأمل اینکه این میزان رشد مهارت‌آموزی در مراکز سازمان فنی و حرفه‌ای و مراکز بخش خصوصی، منهای آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در طرح‌هایی مثل آموزش کارجویان در محیط کار واقعی، طرح نخلستان و گاد است که

با رشد ۱۸ درصدی همراه بوده است. به عبارتی تا قبل از تابستان سال ۱۴۰۰ سقف مهارت‌آموزی تعداد مهارت‌آموزان در مراکز آموزش دولتی وابسته به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای حدود ۴۹۰ هزار نفر بود و حالا این میزان با رشد ۱۶ درصدی مواجه شده است. تعداد مهارت‌آموزان مراکز مهارت‌آموزی بخش خصوصی نیز تا قبل از تابستان سال ۱۴۰۰، ۳۲۹ هزار نفر بوده که حالا این تعداد به ۳۸۹ هزار مهارت‌آموز رسیده است. نکته قابل تأمل اینکه این میزان رشد مهارت‌آموزی در مراکز سازمان فنی و حرفه‌ای و مراکز بخش خصوصی، منهای آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در طرح‌هایی مثل آموزش کارجویان در محیط کار واقعی، طرح نخلستان و گاد است که

عملکرد سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در حوزه برون مرزی

ایجاد مکز همکاری‌های بین‌المللی برای ۴۵ کشور، تسهیل فرایند ایجاد آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای آزاد در خارج از کشور، تهیه و ارسال بروشور انگلیسی معرفی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای و رشته‌های آموزشی به سفارتخانه‌های جمهوری اسلامی ایران در خارج از کشور، تهیه و ارسال پیش‌نویس برنامه و تفاهمنامه همکاری مشترک با کشورهای نیجریه، تاجیکستان، سوریه، چین، روسیه، ژاپن، مالزی، صربستان، عمان، جمهوری موریس و عراق از دیگر اقدامات این سازمان بوده است. همچنین امضای برنامه اقدام مشترک با کشور تاجیکستان، تهیه و ارائه محورهای همکاری با کشورهای نیجریه و غنا، تهیه و ارسال هشت پروژه در حوزه زیرساخت‌های آموزش‌های مهارتی به کمیسیون اروپا و صندوق جمعیت ملل متحد در راستای استفاده از کمک‌های توسعه‌ای، برگزاری نشست مشترک با سازمان‌ها و مؤسسات خارجی از جمله مؤسسه توسعه کارآفرینی هند و برگزاری دوره آموزش مهارتی برای ۲ هزار و ۵۰۰ نفر از اتباع خارجی و پناهندگان با مشارکت مالی مؤسسات بین‌المللی نیز در دولت سیزدهم صورت گرفته است.



برش

پرداخت ۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان مقرر بیمه بیکاری در سال جاری

بیش از ۶۳ هزار نفر از مقرر بگيران بیمه بیکاری زنان هستند

موظف به پرداخت این مقرر بیمه‌شدگان مشمول است.

ثبت ۲۰۸ هزار مقرر بگير جدید در سال ۱۴۰۱

بر اساس داده‌های آماری وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بیشترین میزان مقرر بگيران بیمه بیکاری در سال گذشته مربوط به استان‌های تهران، اصفهان، خراسان رضوی و فارس بود که تأمین اجتماعی به این افراد حمایت‌های ویژه خود را اعمال و اجرایی کرده است. همچنین تعداد مقرر بگيران جدید در سال ۱۴۰۱ به رقم ۲۰۸ هزار و ۷۸۱ نفر رسید در حالی که این تعداد در سال ۱۴۰۰ شامل ۱۲۳ هزار و ۴۶۹ نفر بودند که این آمارها کاهش جامعه آماری افراد مقرر بگير بیمه بیکاری را در این

گونه‌ای که این آمارهای افراد مقرر بگير در حوزه بیمه بیکاری ۱۸۶ هزار و ۴۲۲ نفر در سال ۱۴۰۰ بوده است که در این داده‌های آماری در ۲ سال گذشته در تعداد زنان نقیصه نداشته است.

آمارها نشان می‌دهد رشد اشتغال‌زایی موند، ماندگاری اشتغال و کاهش نرخ بیکاری سه دلیل عمده تأثیرگذار در روند کاهش تعداد مقرر بگيران بیمه بیکاری به‌شمار می‌رود. کاهش تعداد مقرر بگيران بیمه بیکاری به معنای شاغل شدن دوباره نیروهای بیکار از کار محسوب می‌شود که در سه دلیل اشاره شده به این موضوع، مشخص شد که چرا این آمارها در سال گذشته روند کاهش داشته است. اما با وجود این سازمان تأمین اجتماعی به عنوان سازمانی حمایت‌کننده از نیروی کار در زمان بیکاری افراد شاغل،



عکس: میزان

بهره‌رسانی خطوط تولید، مجبور می‌شوند برخی نیروهای خود را برای مدتی تعدیل کنند که این افراد نیز در صورت احراز شرایط قانونی، مشمول دریافت مقرر بیمه بیکاری خواهند بود. سازمان تأمین اجتماعی بزرگترین نهاد بیمه‌ای با جامعه آماری حدود ۴۷ میلیون نفری، اکنون در قالب یک میلیون و ۳۰۰ هزار کارگاه فعال، به ۱۵ میلیون و ۲۰۰ هزار بیمه‌شده اصلی خدمات و تعهدات کوتاه‌مدت و بلندمدت ارائه می‌دهد که مقرر بیمه بیکاری به افراد مشمول یکی از تعهدات کوتاه‌مدت سازمان محسوب می‌شود.

بهره‌مند شدند. صندوق بیمه بیکاری، به عنوان یک صندوق مستقل با هدف حمایت از بیمه‌شدگان در ایام بیکاری و نیز مهارت‌آموزی و فراهم ساختن بستر بازگشت کارگران به عرصه تولید و اشتغال، ایجاد شده و قانون بیکاری بعد از آنکه به موجب مصوبه سال ۱۳۶۶ برای سه سال به صورت آزمایشی اجرا شد، در سال ۱۳۶۹ به صورت قانونی دائمی به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید. علاوه بر بیمه‌شدگانی که به صورت غیرارادی شغل خود را از دست می‌دهند، گاهی برخی کارفرمایان نیز به سبب بازسازی، اصلاح و